
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.390 del 03/04/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 390 Del 03/04/2023

OGGETTO:SERVIZIO QUADRIENNALE DI TAGLIO ERBA, SPOLLONATURA E
PULIZIA FOSSATI - PERIZIA N. 19/19 IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 – 2024
DITTA: CFT SOCIETA’ COOPERATIVA CIG 811481090C

CIG: 811481090C

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025

Premesso che:
- con Determina Dirigenziale n. 1649 del 14/10/2020 è stato disposto l’affidamento del
servizio quadriennale di taglio erba, spollonatura e pulizia fossati – perizia n. 19/19, alla
Ditta CFT SOCIETA’ COOPERATIVA con sede in piazza Artom n. 12 –Firenze (FI),
C.F e P.IVA:00764010484 per un importo di servizi pari ad €. 797.053,37 , con un ribasso
percentuale pari a 24,15%, oltre ad € 9.043,00 quali oneri per la sicurezza ed oltre Iva di
Legge, per un totale complessivo 983.437,57;

Considerato che si rende necessario impegnare a favore della ditta CFT SOCIETA’
COOPERATIVA con sede in piazza Artom n. 12 –Firenze (FI), C.F e P.IVA:00764010484
la somma di €. 242.720,00per l’anno 2023 e per l’anno 2024 per dare continuità al servizio in
oggetto;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale.

Visto i D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare per l’anno 2023 sul Cap. 6400/05 “servizi verde pubblico”, a favore della Ditta
CFT SOCIETA’ COOPERATIVA con sede in piazza Artom n. 12 –Firenze (FI), C.F e
P.IVA:00764010484 la somma di € 242.720,00 Iva compresa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.390 del 03/04/2023

2 di 3

2) Di impegnare per l’anno 2024 sul Cap. 6400/05 “servizi verde pubblico”, a favore della Ditta
CFT SOCIETA’ COOPERATIVA con sede in piazza Artom n. 12 –Firenze (FI), C.F e
P.IVA:00764010484 la somma di € 242.720,00 Iva compresa

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

5) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il
Geom. Alessandro Fontana.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 09.02 640005 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

334 N. 55 € 242.720,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CFT SOCIETA' COOPERATIVA
Codice Fiscale: 00764010484 - P.Iva: 00764010484

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO QUADRIENNALE DI TAGLIO ERBA, SPOLLONATURA E PULIZIA FOSSATI -
PERIZIA N. 19/19 IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 – 2024 DITTA: CFT SOCIETA’
COOPERATIVA CIG 811481090C

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 09.02 640005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

333 N. 930 € 242.720,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CFT SOCIETA' COOPERATIVA
Codice Fiscale: 00764010484 - P.Iva: 00764010484

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO QUADRIENNALE DI TAGLIO ERBA, SPOLLONATURA E PULIZIA FOSSATI -
PERIZIA N. 19/19 IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 – 2024 DITTA: CFT SOCIETA’



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.390 del 03/04/2023

3 di 3

COOPERATIVA CIG 811481090C

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


